wWww. comune. ragusa.it

SETTORE X

Corpe di Polizia Municipale

i Servizio “Mobiita Urbana”

Via M Spadola n® 56 - 97100 Ragusa Tel. goas 24421 i~ 678771 Fax 0932 248626
o mail polizia.municipale @ comune.ragusa. i

Prot 7P
1, SINDALD

PREMESS( chie vi & una coslante necessith di adeguare la disciplina del traffico alle molteplici €
attuali esigenze della circolazione ¢ nello specifico in via Aldo Liciira

CONSIDERATO che sulia stessa strada sono stati trasferiti | muovi locali della sede del Dipartimento
di Prevenzione dell’ Azienda Saniiaria Provinciale di Ragusa € che alla fine delia suddetta arteria vi €
I'accesso ai parcheggl interraii del centro commerciale “Le Masserie™,

CONSIDERATO che la larghezza della carreggiata di via Aldo Licitra non consente contestualmente
il doppio senso di circolazione e la sosta su entrambi i lati, ad eccezione del tratto antistante allo slargo
realizzato sul lato destro poco prima defla fine del tratto via Paestum - via Perlasca, in direzione verso
guest’ultima;

CONSIDERATO quanto sopra si ritiene di vietare ta sosia permanentemente ¢ Con rimozione det
veicolt in divieto sul lato destro dell”mtera via Aldo Licttra ad eccezione dello slargo esistente alla fine
del tratto via Pacstum - via Perlasca, appositamente delimitato da segnaletica verticale ed orizzontale,
dove sara consentita;

RITENUTO, infine, che il provvedimento amnministrative & adottato al fine della tutela della
sicurezza delle persone ¢ delle cose nell’interesse generale della circolazione;

VISTI gli artt. 5.¢.3°, 6,737 del D Lgs. 285797 recante il Codice della Strader,

VISTO il D.P.R.405/92, recante il Regolamento di esecuzione ed artuazione al codice deila strada;
VISTA la legge 24/1 1/1981 N° 689,

VISTO Part, 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici ¢ dei Servizi;

ORDINA

a) il divieto di sosta permanente (§1-24), con obbligo della rimaozione forzata dei veicoli in divieto,
sul lato destro delVintera via Aldo Licitra (da via Paestum all’ingresso del parcheggio
sotterraneo del cenfro commerciale “Le MMasserie’ )

b) ad eccezione di quanto disposto al punto a) sard consentita la sosta all’interne dello slargo
esistente sul lato destro del fratto di via Aldo Licitra compreso tra ia via Paestum e la via
Perlasca, delimitato da segnaletica verticale ed orizzontale;

F’ faito obbligo a chiungue spetti di osservare ¢ di fare osservare Ia presente ordmanza.

T contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Al sensi dellart, 77, comma 3, del Do Lgs. 285/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che dispongono ¢
autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso entro sessanta giorni ¢ con le formalita stabibite
dal regolamento di esecuzione od attuazione al codice della strada, al Ministro delle Infrastrutture ¢ dei
Trasporti che decide in merito.

11 Comando delia Polizia Municipale dispoir la messa in opera delta prescritta necessaria segnaletica.

Dal Palazzo di Citta, 1 23 aprile 2012

A S
%g;‘{"f’ ﬁﬁﬁfﬁyggév% :

i Viahilith - Tel 0932 - 676749 ¢ mail vishiliia.pm@comune.ragusa it



